МБОУ «Александровская основная школа»
ПРИКАЗ

07 августа 2019 года                                                                         № 79-о

О перевозке обучающихся

      В связи с открытием школьных маршрутов по подвозу детей

 Александровка-Алексеевка-Александровка,  ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Считать  ответственной  Мишину Наталью Геннадьевну  за обеспечение безопасного движения на основании документов: Диплом о  профессиональной переподготовки» от 30.03.2018г  № 001042 по программе  «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта», выданный ФГАОУ «Канский центр профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства», Удостоверение  рег.№ 763 от 30.03.2018г. о курсах подготовки и переподготовки специалистов по безопасности движения на автотранспорте, выписке из протокола заседания Аттестационной комиссии по проведению аттестации ответственного за обеспечение безопасности дорожного движения на право заниматься соответствующей деятельностью по Красноярскому краю №10 от 17.04.2019г.

Ответственный отвечает за  оформление следующей документации:

1.1. Составить и утвердить в администрации района паспорт и схему маршрута с указанием опасных участков в установленном порядке.

1.2. Составить список водителей, которые по своим профессиональным характеристикам могут быть допущены к перевозкам детей (водители, имеющие удостоверение на право управления транспортным средством категории «Д», непрерывный стаж работы водителя автобуса, не допустившие в течение календарного года грубые нарушения ПДД и трудовой дисциплины, а также не имевшие случаев отстранения от управления АТС по причине нетрезвого состояния). Указанный список утвердить приказом и ежегодно обновлять.

1.3. Организовать проведение предварительной стажировки  водителя в объеме не менее одного оборотного рейса (без детей).

1.4. Обеспечить проведение инструктажей с водителем и лицами, ответственными за перевозку школьников с регистрацией в журнале.

1.5. Контролировать периодичность осмотра, регулировок и технического обслуживания механизмов, узлов и деталей, определяющих безопасность эксплуатации автобуса (рулевое управление, тормозная система, шины, огнетушители, механизмы управления аварийными выходами др.).

[image: image1.jpg]

2. Организовать с 1 сентября 2018 года и до конца учебного года подвоз детей на занятия к МБОУ «Александровская основная школа», МБОУ «Кучеровская средняя  школа».

Директор МБОУ «Александровская ОШ» [image: image7.jpg]

 В.Н.Былина

МБОУ «Александровская основная  школа»
ПРИКАЗ

от 07 августа  2019 года                                                                         № 79/1-о

О допуске водителя к перевозкам обучающихся

    На основании имеющегося водительского удостоверения серия 24 36 № 125182, выданного 21.02.2018г, медицинского заключения врача-психиатра серия 04А № 00131889 от 07.03.2019г., свидетельства о прохождении техминимума серия ТМ № 000817 от 29.03.2019г., приказываю:

    1.Допустить водителя категории «Д» Дудина Михаила Федоровича к перевозке обучающихся в 2019-2020 учебном году.

    2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Александровская ОШ» [image: image2.jpg]

В.Н.Былина

МБОУ «Александровская основная  школа»

ПРИКАЗ

07 августа 2019 года                                                                        № 79/2-о

О назначении сопровождающего

    В связи с открытием школьного маршрута по подвозу обучающихся

д. Александровка- д. Алексеевка- д.Александровка, ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Назначить сопровождающей Тимонину И. Н.

    2.Сопровождающая обучающихся  при осуществлении школьных перевозок обязана соблюдать правила перевозки обучающихся, предусмотренные Положением об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусами.

    3..Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

             Директор МБОУ «Александровская ОШ» [image: image3.jpg]

В.Н.Былина

.

МБОУ «Александровская основная  школа»

ПРИКАЗ

07 августа 2019 года                                                                         № 79/3-о

О закреплении автобуса за водителем

    В связи с  подвозом обучающихся по маршруту №3

 д.Александровка- д.Алексеевка- д.Александровка, ПРИКАЗЫВАЮ:

    1.Зекрепить автобус ГАЗ-322121  К № 827 НН  124 за водителем Дудиным Михаилом Фёдоровичем.

    2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

            Директор МБОУ «Александровская ОШ»[image: image4.jpg]

 В.Н.Былина

                                                                         УТВЕРЖДАЮ

                                                                 Директор МБОУ «Александровская ОШ»

                                                                 [image: image5.jpg]

В.Н.Былина

                                                                 04.08.2020г

Список учащихся, подвозимых ежедневно в школу

2020-2021 учебном году

	№ п/п
	ФИ учащихся
	Класс

	1
	Рикун Ангелина
	2

	2
	Рикун Пётр
	8

	3
	Тимонина Елизавета
	5

	ВСЕГО
	3

2 класс - 1

5 класс - 1

8 класс - 1

МБОУ «Александровская основная школа»

                                                    ПРИКАЗ

07 августа 2019 года                                                                         № 79/4-о

О назначении контролёра и ответственного за БДД.

      В связи с открытием школьных маршрутов по подвозу детей

 Александровка-Алексеевка-Александровка,  ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Назначить  ответственной в 2019-2020 учебном году   Мишину Наталью Геннадьевну  за обеспечение безопасного дорожного движения на основании документов: Удостоверение  рег.№ 763 от 30.03.2018г. о курсах подготовки и переподготовки специалистов по безопасности дорожного  движения на автотранспорте, выданного ФГАОУ «Канский центр профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства», выписке из протокола заседания Аттестационной комиссии по проведению аттестации ответственного за обеспечение безопасности дорожного движения на право заниматься соответствующей деятельностью по Красноярскому краю №10 от 17.04.2019г.

        2.Назначить  контролёром технического состояния автотранспортного средства в 2018-2019 учебном году   Мишину Наталью Геннадьевну на основании документов: Диплом о  профессиональной переподготовке  от 30.03.2018г  № 001042 по программе  «Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта», выданный ФГАОУ «Канский центр профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров Федерального дорожного агентства», выписке из протокола заседания Аттестационной комиссии по проведению аттестации ответственного за обеспечение безопасности дорожного движения на право заниматься соответствующей деятельностью по Красноярскому краю №10 от 17.04.2019г.
2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Александровская ОШ»  [image: image6.jpg]

 В.Н.Былина